
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 1 di 6

ORIGINALE

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani -

DETERMINAZIONE

Regolarità contabile della spesa (147-bis, 1° comma, parte II
d. lgs. 267/2000)

N. 487

DEL 20/10/2022

REG. GEN. N. 1556 del 27/10/2022

Pubblicata al n° 2290
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
28/10/2022

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: Approvazione Graduatorie Definitive per il servizio di Assistenza Domiciliare
Anziani e Disabili - Anno 2022/2023



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 2 di 6

Premesso che:

 la Legge n. 328 dell’ 8 novembre 2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di

interventi e servizi sociali”, all’art. 22, comma 4, indica l’Assistenza Domiciliare come uno dei

livelli essenziali di prestazioni che ogni Ambito Territoriale è tenuto ad erogare;

 la Legge Regionale n. 11 del 23 ottobre 2007 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale.

Attuazione della Legge 8 novembre 2000, n. 328”, all’art. 5, comma 1, riconosce l’Assistenza

Domiciliare quale livello essenziale di prestazione;

 il servizio di Assistenza Domiciliare è programmato con l’istituto dell’accreditamento;

Considerato che:

 con Determina Reg. Gen. n. 934 del 09/06/2022 è stato approvato l’Avviso Pubblico ed il relativo

schema di domande per il Servizio di Assistenza Domiciliare Anziani e Disabili;

- con Determina Reg. Gen. N. 1259 del 11/08/2022 si è provveduto alla approvazione delle

graduatorie provvisorie per l’Assistenza Domiciliare Anziani e Disabili;

Considerato altresì che:

 sono pervenute:  per l’Assistenza Domiciliare Anziani N. 135 domande di cui n. 3 presentate da

soggetti appartenenti allo stesso nucleo familiare; n.13 escluse, in quanto: n. 4 fuori termine - n. 5

non corredate da Isee – n.1 non debitamente firmata - n.1 presentata con Isee non valido - n. 1

deceduta e n. 1 rinuncia;  per l’Assistenza Domiciliare Disabili n. 58 domande di cui n. 1 presentata

da soggetto appartenente allo stesso nucleo familiare; n. 5 escluse: n. 3 escluse in quanto non

corredate da Isee, n. 1 rinuncia, n. 1 inserita in ADI ;

Visto il termine ultimo del 26/08/2022 per la presentazione di eventuali istanze di revisione;

Vista l’espletata attività istruttoria delle istanze di revisione pervenute, occorre procedere

all’approvazione delle seguenti graduatorie definitive:

 Graduatoria degli ammessi all’Assistenza Domiciliare Anziani (Allegato A);

 Graduatoria degli esclusi all’Assistenza Domiciliare Anziani (Allegato B);

 Graduatoria degli ammessi all’Assistenza Domiciliare Disabili (Allegato A);

 Graduatoria degli esclusi all’Assistenza Domiciliare Disabili (Allegato B);



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 3 di 6

Tenuto conto dell’ingente numero di domande pervenute e delle istanze di revisione inoltrate

da diversi Comuni Afferenti l’Ambito N22;

tenuto, altresì, conto che il Servizio di Assistenza Domiciliare rientra tra i livelli essenziali di

assistenza, si è reso necessario ampliare il numero di destinatari dello stesso:

 per l’Assistenza Domiciliare Anziani beneficeranno del Servizio i primi 80 utenti ammessi in

graduatoria, anziché i primi 70 come precedentemente determinato;

 per l’Assistenza Domiciliare Disabili beneficeranno del Servizio i primi 40 utenti ammessi in

graduatoria, anziché i primi 30 come precedentemente determinato;

Si precisa che:

- Qualora sia stata presentata domanda da parte di due soggetti aventi diritto al servizio ed

appartenenti allo stesso nucleo familiare si prevede un monte orario complessivo ( per entrambi )

pari a 6 ore settimanali;

- il Servizio di Assistenza Domiciliare Anziani e Disabili prevede la compartecipazione al

costo del Servizio stesso da parte degli utenti, se dovuta, secondo il Regolamento dell’Ambito N 22

in vigore;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 11 del 22/04/2022 con il quale è stata conferita al sottoscritto la

Responsabilità della Posizione Organizzativa n. 7;

Visti:

 il TUEL n. 267/00 e ss.ii. e mm.;

 la Legge 241/90;

 la Legge 328/00;

 la Legge Regionale n. 11/07;

Per tutto quanto in premessa esposto e che si intende qui di seguito riportato:

DETERMINA

 di approvare le graduatorie definitive dei richiedenti il servizio di Assistenza Domiciliare per

Anziani e Disabili, allegate al presente atto:

 Graduatoria degli ammessi all’Assistenza Domiciliare Anziani (allegato A);

 Graduatoria degli esclusi all’Assistenza Domiciliare Anziani (allegato B);



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 4 di 6

 Graduatoria degli ammessi all’Assistenza Domiciliare Disabili (allegato A);

 Graduatoria degli esclusi all’Assistenza Domiciliare Disabili (allegato B);

 di precisare che i nominativi sono elencati puntati per evidenti motivi di privacy e che il fascicolo

istruttorio è depositato agli atti dell’ufficio;

di dare atto, altresì, che:

 ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 07/06/1990 n. 241, come introdotto dall’art. 1, comma 41 della

Legge 06/11/2012 n. 190, non sussistono motivi di conflitto d’interesse, previsti dalla normativa

vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta;

 di assolvere all’obbligo di pubblicazione del provvedimento in adempimento a quanto

stabilito dal D.Lgs. 33/2013 sul sito web dell’Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso

all’Albo Pretorio online e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale.

Il Responsabile P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani
RUGGIERO LUIGI

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 5 di 6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 24/10/2022

Il Responsabile (P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani)
RUGGIERO LUIGI

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

In relazione al disposto dell’art. 147-bis, 1° comma, parte II d. lgs. 267/2000;

A T T E S T A

la regolarità contabile della spesa.

Somma Vesuviana, lì 27/10/2022

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
Dott.ssa Olimpia Prisco

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 6 di 6

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 2290 dell’Albo Pretorio del Comune dal 28/10/2022 al 12/11/2022.

Somma Vesuviana, li 28/10/2022

ROMANO MARIA



N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO TOTALE NOTE

1 A. I. 25/09/1973 31 AMMESSO
2 C. F. 17/07/1957 31 AMMESSO
3 M. A. 12/09/1986 30 AMMESSO
4 B. S. 16/07/2010 29 AMMESSO
5 R. L. 14/11/1960 29 AMMESSO
6 D.L. R. 08/07/1981 29 AMMESSO
7 C. T. 27/03/1965 29 AMMESSO
8 L. G. 31/10/1964 29 AMMESSO
9 P. V. 28/07/2013 29 AMMESSO

10 D.A. A. 16/05/2004 29 AMMESSO
11 I. A. 15/12/1962 29 AMMESSO
12 G. G. 01/07/1957 29 AMMESSO
13 P. C. 12/05/1979 28 AMMESSO
14 F. F. 20/05/1960 28 AMMESSO
15 D.M. F.C. 27.11.1971 28 AMMESSO
16 D.M. G. 17.10.1991 28 AMMESSO
17 R. A. 22/08/1975 28 AMMESSO
18 C. E. 08/08/2009 27 AMMESSO
19 A. R. 29/05/2012 27 AMMESSO
20 S. C. 10/07/2018 26 AMMESSO
21 C. G. 07/10/2008 26 AMMESSO
22 I. D. 22/04/1998 26 AMMESSO
23 B. A. 29/05/1964 26 AMMESSO
24 S. R. 30/01/1958 25 AMMESSO
25 S. M.R. 12.02.2013 25 AMMESSO
26 M. N. 08/09/1993 25 AMMESSO
27 I. B. 02/02/1976 25 AMMESSO
28 M. A.R. 13/10/2015 25 AMMESSO
29 D.M. M. 23/07/1958 25 AMMESSO
30 N. A. 04/09/1995 24 AMMESSO
31 T. R. 04/10/2009 24 AMMESSO
32 S. L. 01/04/2008 24 AMMESSO
33 M. O. 19/06/1966 24 AMMESSO
34 G. M. 26/01/1964 24 AMMESSO
35 I. R. 15/03/1969 24 AMMESSO
36 S. G. 22/10/1973 23 AMMESSO
37 P. F. 05.07.2013 23 AMMESSO
38 M. F. 27/04/1958 22 AMMESSO
39 A. D. 21/06/2009 22 AMMESSO
40 A. A. 24/11/2015 22 AMMESSO
41 R. E. 09/04/2004 21 AMMESSO NON BENEFICIARIO
42 S. A. 11/04/1958 21 AMMESSO NON BENEFICIARIO
43 B. U. 30/09/1960 19 AMMESSO NON BENEFICIARIO
44 C.E. M. 09/05/1962 19 AMMESSO NON BENEFICIARIO
45 C. M. 19/11/1960 19 AMMESSO NON BENEFICIARIO
46 M. N. 14/06/1977 19 AMMESSO NON BENEFICIARIO
47 G. P. 01/06/1958 19 AMMESSO NON BENEFICIARIO
48 F. V. 09/02/1970 18 AMMESSO NON BENEFICIARIO
49 C. C. 19/01/1967 16 AMMESSO NON BENEFICIARIO
50 F. G. 29/03/1965 15 AMMESSO NON BENEFICIARIO
51 C. G. 19.05.2011 15 AMMESSO NON BENEFICIARIO
52 C. N. 12/09/1965 15 AMMESSO NON BENEFICIARIO

AMBITO TERRITORIALE N 22
Comune di Somma Vesuviana – Capofila

Comuni di Brusciano, Castello di Cisterna, Mariglianella, Marigliano, San Vitaliano
ASSISTENZA DOMICILIARE DISABILI - ANNO 2022

GRADUATORIA AMMESSI

Ambito Territoriale N 22
F.to Dott. Luigi Ruggiero

Il Responsabile dell'Ufficio di Piano



N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO TOTALE NOTE

1 C. A. 10/09/1942 24 AMMESSO
2 C. C. 14/02/1944 24 AMMESSO
3 G. C. 09/09/1940 24 AMMESSO
4 A. A. 01/10/1938 24 AMMESSO
5 M. M. 04/04/1948 23 AMMESSO
6 I. O. 19/03/1950 23 AMMESSO
7 C. G. 29/09/1943 23 AMMESSO *
8 M. P. 30/06/1941 23 AMMESSO
9 D.S. R. 13/04/1939 23 AMMESSO

10 M. O. 08/01/1951 23 AMMESSO
11 E. M. 21/03/1937 23 AMMESSO *
12 S. C. 18/02/1944 23 AMMESSO
13 D.B. M.R. 31/07/1937 23 AMMESSO
14 R. F. 26/03/1949 23 AMMESSO
15 D.L. G. 14/01/1945 23 AMMESSO
16 A. G. 14/03/1941 23 AMMESSO
17 E. A. 06/02/1940 22 AMMESSO
18 M. G.R. 11/05/1944 22 AMMESSO
19 S. C. 16/07/1950 22 AMMESSO
20 R. A. 11/11/1945 22 AMMESSO
21 C. P. 18/02/1947 22 AMMESSO
22 I. L. 10/08/1950 22 AMMESSO
23 C. G. 29/08/1949 21 AMMESSO
24 C. V. 18/08/1948 21 AMMESSO
25 C. T. 29/05/1932 21 AMMESSO
26 C. V. 23/08/1936 21 AMMESSO
27 M. F. 13/01/1955 20 AMMESSO
28 N. E. 15/01/1944 20 AMMESSO
29 P. C. 14/08/1945 20 AMMESSO
30 D.A. R. 30/05/1947 20 AMMESSO
31 M. G. 03/03/1936 20 AMMESSO
32 A. M.C. 24/02/1940 20 AMMESSO
33 S. R. 14/09/1944 19 AMMESSO
34 M. R. 27/01/1938 19 AMMESSO
35 A. M. 15/01/1939 19 AMMESSO
36 C. R. 12/09/1932 19 AMMESSO
37 D.P. M.G. 21/01/1930 19 AMMESSO
38 A. M. 20/03/1945 19 AMMESSO

39 I. G. 29/07/1936 19 AMMESSO
40 Z. A. 03/03/1930 19 AMMESSO
41 P. S. 28/06/1931 19 AMMESSO *
42 R. G. 17/12/1940 19 AMMESSO *
43 A. A. 21/05/1950 19 AMMESSO
44 E. C. 18/10/1940 19 AMMESSO
45 A. F. 11/11/1950 19 AMMESSO
46 T. C.C. 18/04/1957 18 AMMESSO
47 A. M. 03/11/1953 18 AMMESSO
48 G. R. 01/01/1943 18 AMMESSO

AMBITO TERRITORIALE N 22
Comune di Somma Vesuviana – Capofila

Comuni di Brusciano, Castello di Cisterna, Mariglianella, Marigliano, San Vitaliano

ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI - ANNO 2022
GRADUATORIA AMMESSI



49 C. A. 15/03/1935 18 AMMESSO
50 V. A. 09/10/1948 18 AMMESSO
51 S. S. 03/08/1944 18 AMMESSO
52 R. R. 20/08/1931 18 AMMESSO

53 C. A. 03/09/1938 18 AMMESSO
54 D.L. A. 27/03/1940 18 AMMESSO
55 A. E. 25/07/1935 18 AMMESSO
56 I. M.T. 21/04/1938 18 AMMESSO
57 P. V. 19/04/1948 18 AMMESSO
58 C. M. 23/11/1950 17 AMMESSO
59 S. G. 25/04/1935 17 AMMESSO
60 C. A. 22/11/1942 17 AMMESSO
61 N. G. 30/08/1938 17 AMMESSO
62 B. E. 01/05/1948 17 AMMESSO
63 P. A. 19/02/1942 17 AMMESSO
64 B. C. 29/04/1940 17 AMMESSO
65 C. N. 12/04/1943 16 AMMESSO
66 C. C. 17/11/1943 16 AMMESSO
67 P. A. 18/11/1955 16 AMMESSO
68 D.S. S. 30/09/1951 16 AMMESSO
69 B. I. 21/04/1954 16 AMMESSO
70 D.L. M. 14/09/1940 16 AMMESSO
71 M. A. 31/08/1937 16 AMMESSO
72 I. A. 25/06/1939 16 AMMESSO
73 E. E. 07/09/1946 16 AMMESSO
74 C. V. 08/05/1946 16 AMMESSO
75 P. R. 16/03/1952 16 AMMESSO
76 D.F. C. 03/08/1943 16 AMMESSO
77 A. R. 25/02/1948 16 AMMESSO
78 A. F. 28/08/1950 16 AMMESSO
79 D.S. A. 08/10/1935 16 AMMESSO
80 A. A. 02/11/1938 16 AMMESSO
81 C. P. 20/01/1940 16 AMMESSO NON BENEFICIARIO
82 P. S. 19/11/1945 16 AMMESSO NON BENEFICIARIO
83 G. A. 26/03/1940 16 AMMESSO NON BENEFICIARIO
84 D.A. R. 19/12/1951 15 AMMESSO NON BENEFICIARIO
85 R. A. 24/06/1928 15 AMMESSO NON BENEFICIARIO
86 E. A. 04/07/1940 15 AMMESSO NON BENEFICIARIO
87 D.F. M.A. 12/08/1942 15 AMMESSO NON BENEFICIARIO
88 D.A. E. 15/05/1941 15 AMMESSO NON BENEFICIARIO
89 M. R. 11/06/1933 15 AMMESSO NON BENEFICIARIO
90 A. A. 25/12/1937 15 AMMESSO NON BENEFICIARIO
91 E. P. 01/01/1934 15 AMMESSO NON BENEFICIARIO
92 E. F. 06/09/1934 15 AMMESSO NON BENEFICIARIO
93 F. A. 25/05/1949 14 AMMESSO NON BENEFICIARIO
94 I. M. 29/09/1946 14 AMMESSO NON BENEFICIARIO
95 P. C. 30/11/1947 14 AMMESSO NON BENEFICIARIO
96 F. I. 03/12/1939 14 AMMESSO NON BENEFICIARIO
97 D.M. S. 26/05/1946 14 AMMESSO NON BENEFICIARIO
98 C. A.M. 26/07/1938 14 AMMESSO NON BENEFICIARIO
99 T. M. 31/12/1935 14 AMMESSO NON BENEFICIARIO

100 C. C. 04/06/1941 14 AMMESSO NON BENEFICIARIO
101 G. A. 30/01/1936 14 AMMESSO NON BENEFICIARIO
102 D.A. M.M. 22/08/1946 13 AMMESSO NON BENEFICIARIO
103 P. A. 14/04/1947 13 AMMESSO NON BENEFICIARIO
104 S. C. 14/11/1953 12 AMMESSO NON BENEFICIARIO
105 M. G. 09/05/1940 12 AMMESSO NON BENEFICIARIO
106 C. M.L. 13/10/1932 12 AMMESSO NON BENEFICIARIO



107 I. M. 30/11/1934 12 AMMESSO NON BENEFICIARIO
108 M. P. 02/08/1946 12 AMMESSO NON BENEFICIARIO
109 P. M. 20/02/1931 12 AMMESSO NON BENEFICIARIO
110 D.C. U. 29/03/1937 12 AMMESSO NON BENEFICIARIO
111 P. A. 16/12/1953 11 AMMESSO NON BENEFICIARIO
112 B. M. 30/07/1954 11 AMMESSO NON BENEFICIARIO
113 S. C. 25/08/1954 11 AMMESSO NON BENEFICIARIO
114 N. G. 04/05/1929 11 AMMESSO NON BENEFICIARIO
115 E. C.A. 24/03/1953 11 AMMESSO NON BENEFICIARIO
116 V. G. 01/02/1949 11 AMMESSO NON BENEFICIARIO
117 P. R. 29/09/1951 10 AMMESSO NON BENEFICIARIO
118 E. L. 19/05/1949 9 AMMESSO NON BENEFICIARIO
119 T. F. 24/01/1955 8 AMMESSO NON BENEFICIARIO

* ULTERIORE COMPONENTE BENEFICIARIO NELLO STESSO NUCLEO FAMILIARE.

F.to Dott. Luigi Ruggiero

Il Responsabile dell'Ufficio di Piano
Ambito Territoriale N 22



N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA NOTE
1 E. M. 08/09/1959 MANCA ISEE
2 D.F. M.G. 14/02/1989 MANCA ISEE
3 L. N. 31/01/1978 INSERITA IN ADI
4 L.M. T. 06/08/1966 MANCA ISEE
5 A. M. 15.06.2009 RINUNCIA

F.to Dott. Luigi Ruggiero

AMBITO TERRITORIALE N 22
Comune di Somma Vesuviana – Capofila

Comuni di Brusciano, Castello di Cisterna, Mariglianella, Marigliano, San Vitaliano

ASSISTENZA DOMICILIARE DISABILI - ANNO 2022
GRADUATORIA ESCLUSI

Il Responsabile dell'Ufficio di Piano
Ambito Territoriale N 22



N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA NOTE
1 E. S. 01/12/1955 ISEE NON VALIDO
2 I. G. 11/05/1952 DOMANDA NON FIRMATA
3 M. G. 27/01/1937 FUORI TERMINE
4 C. M. 13/04/1942 MANCA ISEE
5 L. M. 17/07/1939 MANCA ISEE
6 M. M. 05/07/1927 MANCA ISEE
7 C. A. 23/02/1946 MANCA ISEE
8 S. M. 17/04/1937 MANCA ISEE
9 T. M. 19/08/1940 FUORI TERMINE

10 I. M. 29/08/1937 FUORI TERMINE
11 R. M. 26/10/1945 FUORI TERMINE
12 E. R. 29/08/1948 DECEDUTA
13 D.M. N. 19/04/1947 RINUNCIA AL SERVIZIO

Il Responsabile dell'Ufficio di Piano
Ambito Territoriale N 22
F.to Dott. Luigi Ruggiero

AMBITO TERRITORIALE N 22
Comune di Somma Vesuviana – Capofila

Comuni di Brusciano, Castello di Cisterna, Mariglianella, Marigliano, San Vitaliano

ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI - ANNO 2022
GRADUATORIA ESCLUSI


